
Специальный выпуск
к информационно-
публицистическому
журналу Муниципального Совета
МО Светлановское

№ 1 (320)
март 2022

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 РЕШЕНИЕ
от 15.03.2022 г. № 1

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Светлановское № 68 от 14.12.2021 
года «Об утверждении бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с п. 1 ст. 23 Уста-
ва внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Светлановское, Муници-
пальный Совет внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

РЕШИЛ:

Внести в решение Муниципального Совета муници-
пального образования муниципальный округ Светлановское 
от 14.12.2021 года № 68 «Об утверждении бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение) следующие 
изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Светлановское на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов:

на 2022 год - в сумме 164 433,3 тыс. рублей;
на 2023 год - в сумме 170 505,5 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 177 344,8 тыс. рублей».

2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Светлановское на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов:

на 2022 год - в сумме 173 175,9 тыс. рублей;

на 2023 год - в сумме 170 527,9 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 3 778,1 тыс. рублей;

на 2024 год - в сумме 177 083,3 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 7 844,2 тыс. рублей».

3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер дефицита бюджета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Светлановское на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов:

на 2022 год - в сумме 8 742,6 тыс. рублей;
на 2023 год - в сумме 22,4 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 0,0 тыс. рублей».

4. Дополнить пункт 3 Решения подпунктом 3.1 следую-
щего содержания:

«3.1. Установить размер профицита бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Светлановское на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов:

на 2022 год - в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год - в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 261,5 тыс. рублей».

4. В п. 6 Решения слова «Местную Администрацию 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское» исключить.

5. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-

лучаемых бюджетом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светла-
новское из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации согласно Приложению № 5:

на 2022 год - в сумме 59 018,5 тыс. рублей;
на 2023 год - в сумме 59 702,9 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 63 683,1 тыс. рублей».

6. Приложения 1, 2, 3, 5, 6, 7 к Решению изложить в ре-
дакции согласно Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему 
решению.



2 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

7. Настоящее решение подлежит опубликованию (обна-
родованию) на официальном сайте муниципального образо-
вания муниципальный округ Светлановское и в специальном 
выпуске информационно-публицистического журнала «Со-
бытия и размышления».

8. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).

9. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на Главу Муниципального образования, исполняющую 
полномочия председателя муниципального Совета Я.В. Ев-
стафьеву.

Исполняющий полномочия 
Главы муниципального образования 

И.О. Троицкая

Приложение № 1 к решению Муниципального Совета  
МО Светлановское от 15.03.2022г. № 1 

ДОХОДЫ 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Светлановское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
Код Наименование источника дохода 2022 год Плановый период

2023 год 2024 год
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ
105 414,8 110 802,6 113 661,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 105 414,8 110 802,6 113 661,7
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 105 414,8 110 802,6 113 661,7
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

105 414,8 110 802,6 113 661,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 59 018,5 59 702,9 63 683,1
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

59 018,5 59 702,9 63 683,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  бюджетной системы 
Российской Федерации 

40 380,6 40 299,2 43 484,4

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

40 380,6 40 299,2 43 484,4

913 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  городов 
федерального значения  на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

40 380,6 40 299,2 43 484,4

000 2 02 30000 00 0000 150   Субвенции  бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

18 637,9 19 403,7 20 198,7

000 2 02 30024  00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7

913 2 02 30024  03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7



3Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

913 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечитель-
ству

5 168,6 5 381,9 5 602,0

913 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

8,1 8,4 8,7

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

10 133,8 10 549,6 10 982,2

913 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга  на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

3 327,4 3 463,8 3 605,8

ИТОГО ДОХОДОВ: 164 433,3 170 505,5 177 344,8

Приложение № 2 к решению Муниципального Совета  
МО Светлановское от 15.03.2022г. № 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Светлановское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование Код 

ГРБС
Код 
раз-
дела 

и под-
разде-

ла

Код целе-
вой статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расходов

2022 год Плановый период
2023 год 2024 год

I. Муниципальный Совет внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Светлановское

981    9 566,4 9 957,8 10 362,4



4 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

981 0100   9 566,4 9 957,8 10 362,4

1.1 Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

981 0102   1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1 Содержание главы муниципального 
образования

981 0102 00200 00011  1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

981 0102 00200 00011 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.2 Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

981 0103   7 920,6 8 247,2 8 584,9

1.2.1 Содержание и обеспечение деятель-
ности аппарата представительного 
органа муниципального образования

981 0103 00200 00023  6 431,4 6 696,4 6 970,7

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

981 0103 00200 00023 100 5 274,8 5 492,5 5 717,4

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

981 0103 00200 00023 200 1 146,2 1 193,1 1 242,1

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 981 0103 00200 00023 800 10,4 10,8 11,2
1.2.2 Содержание депутатов муници-

пального совета, осуществляющих 
свою деятельность на постоянной 
основе

981 0103 00200 00061  1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

981 0103 00200 00061 100 1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.3 Компенсация депутатам муници-
пального совета, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осущест-
влением ими своих мандатов

981 0103 00200 00062  256,2 266,8 277,7

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

981 0103 00200 00062 100 256,2 266,8 277,7

1.3 Другие общегосударственные во-
просы

981 0113   96,0 96,0 96,0



5Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

1.3.1 Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Совета  
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его орга-
нов

981 0113 09200 00441  96,0 96,0 96,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 981 0113 09200 00441 800 96,0 96,0 96,0
II. Местная Администрация внутриго-

родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Светлановское

913    163 609,5 160 570,1 166 
720,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

913 0100   37 920,3 38 860,1 40 451,9

1.1 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

913 0104   36 956,1 38 481,0 40 057,4

1.1.1 Содержание главы местной админи-
страции

913 0104 00200 00031  1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

913 0104 00200 00031 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.2 Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

913 0104 00200 00032  30 237,7 31 484,5 32 773,9

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

913 0104 00200 00032 100 23 351,5 24 316,0 25 311,4

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0104 00200 00032 200 6 006,8 7 155,1 7 449,1

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 913 0104 00200 00032 800 879,4 13,4 13,4
1.1.3 Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия  по организа-
ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

913 0104 00200 
G0850

 5 168,6 5 381,9 5 602,0

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

913 0104 00200 
G0850

100 4 801,1 4 999,4 5 204,0

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0104 00200 
G0850

200 367,5 382,5 398,0

1.2 Резервные фонды 913 0111   208,0 216,5 225,3



6 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

1.2.1 Резервный фонд местной админи-
страции

913 0111 07000 00081  208,0 216,5 225,3

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 913 0111 07000 00081 800 208,0 216,5 225,3
1.3 Другие общегосударственные во-

просы
913 0113   756,2 162,6 169,2

1.3.1 Формирование архивных фондов ор-
ганов местного самоуправления

913 0113 09000 00071  748,1 154,2 160,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0113 09000 00071 200 748,1 154,2 160,5

1.3.2 Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия  по состав-
лению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

913 0113 09200 
G0100

 8,1 8,4 8,7

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0113 09200 
G0100

200 8,1 8,4 8,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

913 0300   532,4 554,3 577,0

2.1 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

913 0314   532,4 554,3 577,0

2.1.1 Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации их 
последствий  на территории муни-
ципального образования

913 0314 24701 00521  150,4 156,6 163,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0314 24701 00521 200 150,4 156,6 163,0

2.1.2 Участие в реализации мер по профи-
лактике  дорожно-транспортного 
травматизма на территории муни-
ципального образования

913 0314 24702 00491  126,2 131,4 136,8

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0314 24702 00491 200 126,2 131,4 136,8

2.1.3 Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с феде-
ральным законодательством и зако-
нодательством Санкт-Петербурга

913 0314 24703 00511  75,3 78,4 81,6

2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0314 24703 00511 200 75,3 78,4 81,6

2.1.4 Участие в установленном порядке 
в мероприятиях  по профилактике 
незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге

913 0314 24704 00531  48,1 50,1 52,1



7Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0314 24704 00531 200 48,1 50,1 52,1

2.1.5 Участие в создании условий для реа-
лизации мер, направленных на укре-
пление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохра-
нение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, про-
живающих на территории муници-
пального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

913 0314 24705 00591  132,4 137,8 143,5

2.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0314 24705 00591 200 132,4 137,8 143,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 913 0400   2 886,0 2 874,3 2 706,5
3.1. Общеэкономические вопросы 913 0401   596,8 621,3 646,7

3.1.1 Участие в организации и финанси-
ровании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поис-
ке работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образова-
ние и ищущих работу впервые

913 0401 51000 00101  596,8 621,3 646,7

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0401 51000 00101 200 596,8 621,3 646,7

3.2. Связь и информатика 913 0410   2 289,2 2 253,0 2 059,8
3.2.1 Расходы на эксплуатацию инфор-

мационно-телекоммуникационных 
систем и средств автоматизации

913 0410 33000 00991  2 166,2 2 125,0 1 926,5

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0410 33000 00991 200 2 166,2 2 125,0 1 926,5

3.2.2 Расходы на эксплуатацию  и разви-
тие программных продуктов авто-
матизированного ведения бюджет-
ного учета

913 0410 33000 00992  123,0 128,0 133,3

3.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0410 33000 00992 200 123,0 128,0 133,3

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

913 0500   87 862,4 82 462,7 85 700,0

4.1 Благоустройство 913 0503   87 862,4 82 462,7 85 700,0
4.1.1 Обеспечение проектирования благо-

устройства при размещении элемен-
тов благоустройства

913 0503 60001 00135  4 500,0 4 684,0 4 876,6

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60001 00135 200 4 500,0 4 684,0 4 876,6



8 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

4.1.2 Содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных 
на внутриквартальных территори-
ях, и проведения санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников) на 
территориях, не относящихся к 
территориям зеленых насаждений 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

913 0503 60001 00136  21 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60001 00136 200 21 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.3 Размещение, содержание спортив-
ных, детских площадок, включая 
ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на вну-
триквартальных территориях

913 0503 60001 00137  20 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60001 00137 200 20 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.4 Размещение, содержание, включая 
ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, 
надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикального озеле-
нения и цветочного оформления, на-
весов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информаци-
онных щитов и стендов, планиро-
вочного устройства, за исключением 
велосипедных дорожек; размещение 
покрытий, в том числе предназна-
ченных для кратковременного и дли-
тельного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквар-
тальных территориях

913 0503 60001 00139  2 747,1 2 870,7 2 988,3

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60001 00139 200 2 747,1 2 870,7 2 988,3

4.1.5 Размещение контейнерных площа-
док на внутриквартальных терри-
ториях, ремонт элементов благо-
устройства, расположенных на 
контейнерных площадках

913 0503 60001 
0013А

 7 300,0 5 100,9 5 310,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60001 
0013А

200 7 300,0 5 100,9 5 310,0

4.1.6 Организация работ по компенсаци-
онному озеленению в отношении 
территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного зна-
чения, осуществляемому в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

913 0503 60002 00152  2 500,0 1 481,5 1 400,1

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60002 00152 200 2 500,0 1 481,5 1 400,1



9Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

4.1.7 Содержание, в том числе уборка, 
территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного зна-
чения (включая расположенных на 
них элементов благоустройства), 
защита зеленых насаждений на ука-
занных территориях

913 0503 60002 00153  26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60002 00153 200 26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.8 Проведение паспортизации терри-
торий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, 
включая проведение учета зеленых 
насаждений искусственного про-
исхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых на-
саждений общего пользования мест-
ного значения

913 0503 60002 00155  1 800,0 50,0 50,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0503 60002 00155 200 1 800,0 50,0 50,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 913 0600   210,0 218,0 225,0
5.1 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
913 0605   210,0 218,0 225,0

5.1.1 Осуществление экологического про-
свещения, а также организация 
экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

913 0605 41000 00471  210,0 218,0 225,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0605 41000 00471 200 210,0 218,0 225,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 913 0700   530,7 552,4 575,1
6.1 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение ква-
лификации

913 0705   208,3 216,8 225,7

6.1.1 Организация профессионального 
образования, дополнительного про-
фессионального образования вы-
борных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов муни-
ципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных 
учреждений

913 0705 42800 00181  208,3 216,8 225,7

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0705 42800 00181 200 208,3 216,8 225,7

6.2 Молодежная политика 913 0707   322,4 335,6 349,4
6.2.1 Проведение работ по военно-патри-

отическому воспитанию граждан 
на территории муниципального об-
разования

913 0707 43100 00191  322,4 335,6 349,4



10 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0707 43100 00191 200 322,4 335,6 349,4

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 913 0800   15 407,6 16 039,3 16 696,9
7.1 Культура 913 0801   15 407,6 16 039,3 16 696,9

7.1.1 Организация  и проведение местных, 
и участие в организации и проведе-
нии городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

913 0801 45000 00201  13 407,6 13 957,3 14 529,6

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0801 45000 00201 200 13 407,6 13 957,3 14 529,6

7.1.2 Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници-
пального образования

913 0801 45000 00561  2 000,0 2 082,0 2 167,3

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 0801 45000 00561 200 2 000,0 2 082,0 2 167,3

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 1000   14 712,3 15 315,8 15 943,8
8.1 Пенсионное обеспечение 913 1001   571,3 594,7 619,1

8.1.1 Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муници-
пальных органах муниципальных 
образований, а также приостанов-
лению, возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

913 1001 50500 00231  571,3 594,7 619,1

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

913 1001 50500 00231 300 571,3 594,7 619,1

8.2 Социальное обеспечение населения 913 1003   679,8 707,7 736,7

8.2.1 Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований 
к страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные долж-
ности, на постоянной основе в 
органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муници-
пальных образований, а также 
приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты за 
стаж в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

913 1003 50500 00232  679,8 707,7 736,7

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

913 1003 50500 00232 300 679,8 707,7 736,7

8.3 Охрана семьи и детства 913 1004   13 461,2 14 013,4 14 588,0



11Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

8.3.1 Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

913 1004 51100 
G0860

 10 133,8 10 549,6 10 982,2

8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

913 1004 51100 
G0860

300 10 133,8 10 549,6 10 982,2

8.3.2 Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

913 1004 51100 
G0870

 3 327,4 3 463,8 3 605,8

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

913 1004 51100 
G0870

300 3 327,4 3 463,8 3 605,8

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

913 1100   1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1 Физическая культура 913 1101   1 050,0 1 093,0 1 137,8
9.1.1 Обеспечение условий для развития 

на территории муниципального 
образования физической культуры, 
организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных мероприя-
тий муниципального образования

913 1101 51200 00241  1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 1101 51200 00241 200 1 050,0 1 093,0 1 137,8

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

913 1200   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1 Периодическая печать и издатель-
ства

913 1202   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1.1 Периодические издания, учрежден-
ные представительными органами 
местного самоуправления

913 1202 45700 00251  2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 1202 45700 00251 200 2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.2. Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной официальной 
информации

913 1202 45700 00252  416,0 433,1 450,9

10.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

913 1202 45700 00252 200 416,0 433,1 450,9

ИТОГО РАСХОДОВ: 173 175,9 170 527,9 177 083,3



12 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

Приложение № 3 к решению Муниципального Совета  
МО Светлановское от 15.03.2022г. № 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Наименование показателя 2022 год Плановый период

2023 год 2024 год

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ ЮД-
ЖЕТА

-8 742,6 -22,4 261,5

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету  средств бюджетов

-8 742,6 -22,4 261,5

000 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -164 433,3 -170 505,5 -177 344,8
000 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов
-164 433,3 -170 505,5 -177 344,8

000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков  денежных 
средств бюджетов 

-164 433,3 -170 505,5 -177 344,8

913 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения

-164 433,3 -170 505,5 -177 344,8

000 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 173 175,9 170 527,9 177 083,3
000 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств   

бюджетов 
173 175,9 170 527,9 177 083,3

000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

173 175,9 170 527,9 177 083,3

913 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения

173 175,9 170 527,9 177 083,3

Приложение № 4 к решению Муниципального Совета  
МО Светлановское от 15.03.2022г. № 1

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,  
получаемых бюджетом внутригородского муниципального образования муниципальный округ Светлановское из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
Код Наименование 2022 год Плановый период

2023 год 2024 год

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 59 018,5 59 702,9 63 683,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-
рации

59 018,5 59 702,9 63 683,1



13Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

40 380,6 40 299,2 43 484,4

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

40 380,6 40 299,2 43 484,4

913 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских  муници-
пальных образований  городов федерального 
значения  на выравнивание  бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

40 380,6 40 299,2 43 484,4

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

18 637,9 19 403,7 20 198,7

000 2 02 30024  00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7

913 2 02 30024  03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  городов фе-
дерального значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

5 176,7 5 390,3 5 610,7

913 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

5 168,6 5 381,9 5 602,0

913 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

8,1 8,4 8,7

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

13 461,2 14 013,4 14 588,0

913 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

10 133,8 10 549,6 10 982,2

913 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

3 327,4 3 463,8 3 605,8



14 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

Приложение № 5 к решению Муниципального Совета  
МО Светлановское от 15.03.2022г. № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов  

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование Код раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расхо-

дов

2022 год Плановый период
2023 год 2024 год

1 Общегосударственные вопросы 01   47 486,7 48 817,9 50 814,3

1.1. Функционирование  высшего должностно-
го лица органа местного самоуправления

02   1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1. Содержание главы муниципального обра-
зования

0102 00200 00011  1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 00011 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

03   7 920,6 8 247,2 8 584,9

1.2.1. Содержание и обеспечение деятельности 
аппарата представительного органа муни-
ципального образования

0103 00200 00023  6 431,4 6 696,4 6 970,7

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00023 100 5 274,8 5 492,5 5 717,4

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0103 00200 00023 200 1 146,2 1 193,1 1 242,1

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00023 800 10,4 10,8 11,2
1.2.2. Содержание депутатов муниципального 

совета, осуществляющих свою деятель-
ность на постоянной основе

0103 00200 00061  1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00061 100 1 233,0 1 284,0 1 336,5

1.2.3. Компенсация депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 00200 00062  256,2 266,8 277,7

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00062 100 256,2 266,8 277,7



15Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

1.1 Функционирование исполнительного 
органа местного самоуправления Функ-
ционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Фе-
дерации,  местных администраций

04   36 956,1 38 481,0 40 057,4

1.1.1 Содержание главы местной администрации 0104 00200 00031  1 549,8 1 614,6 1 681,5
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации  (исполнитель-
но-распорядительного органа) муници-
пального образования

0104 00200 00032  30 237,7 31 484,5 32 773,9

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 23 351,5 24 316,0 25 311,4

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 00032 200 6 006,8 7 155,1 7 449,1

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 879,4 13,4 13,4
1.1.3 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850  5 168,6 5 381,9 5 602,0

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 4 801,1 4 999,4 5 204,0

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 200 367,5 382,5 398,0

1.2 Резервные фонды 11   208,0 216,5 225,3
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00081  208,0 216,5 225,3

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00081 800 208,0 216,5 225,3
1.3 Другие общегосударственные вопросы 13   852,2 258,6 265,2

1.3.1 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления

0113 09000 00071  748,1 154,2 160,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 00071 200 748,1 154,2 160,5

1.3.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200 G0100  8,1 8,4 8,7

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 200 8,1 8,4 8,7

1.3.3 Уплата членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета  муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержа-
ние его органов

0113 09200 00441  96,0 96,0 96,0



16 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 09200 00441 800 96,0 96,0 96,0

2. Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

03   532,4 554,3 577,0

2.1 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

14   532,4 554,3 577,0

2.1.1 Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации их последствий на тер-
ритории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федераль-
ным законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга

0314 24701 00521  150,4 156,6 163,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0314 24701 00521 200 150,4 156,6 163,0

2.1.2 Участие в реализации мер по профилакти-
ке  дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образова-
ния

0314 24702 00491  126,2 131,4 136,8

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0314 24702 00491 200 126,2 131,4 136,8

2.1.3 Участие в деятельности по профилакти-
ке правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законода-
тельством и законодательством Санкт-
Петербурга

0314 24703 00511  75,3 78,4 81,6

2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0314 24703 00511 200 75,3 78,4 81,6

2.1.4 Участие в формах, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга в меро-
приятиях  по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

0314 24704 00531  48,1 50,1 52,1

2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0314 24704 00531 200 48,1 50,1 52,1

2.1.5 Участие в создании условий для реали-
зации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, про-
филактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов

0314 24705 00591  132,4 137,8 143,5

2.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0314 24705 00591 200 132,4 137,8 143,5

3. Национальная экономика 04   2 886,0 2 874,3 2 706,5
3.1 Общеэкономические вопросы 01   596,8 621,3 646,7



17Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

3.1.1 Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в по-
иске работы, безработных граждан в воз-
расте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих 
работу впервые

0401 51000 00101  596,8 621,3 646,7

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0401 51000 00101 200 596,8 621,3 646,7

3.2 Связь и информатика 10   2 289,2 2 253,0 2 059,8
3.2.1 Расходы на эксплуатацию информационно-

телекоммуникационных систем и средств 
автоматизации

0410 33000 00991  2 166,2 2 125,0 1 926,5

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0410 33000 00991 200 2 166,2 2 125,0 1 926,5

3.2.2 Расходы на эксплуатацию и развитие про-
граммных продуктов автоматизированно-
го ведения бюджетного учета

0410 33000 00992  123,0 128,0 133,3

3.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0410 33000 00992 200 123,0 128,0 133,3

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05   87 862,4 82 462,7 85 700,0
4.1 Благоустройство 03   87 862,4 82 462,7 85 700,0

4.1.1 Обеспечение проектирования благоустрой-
ства при размещении элементов благо-
устройства

0503 60000 00135  4 500,0 4 684,0 4 876,6

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00135 200 4 500,0 4 684,0 4 876,6

4.1.2 Содержание внутриквартальных тер-
риторий в части обеспечения ремонта 
покрытий, расположенных на внутрик-
вартальных территориях, и проведения 
санитарных рубок ( в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков) на территориях, не относящихся к 
территориям зеленых насаждений в соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга

0503 60000 00136  21 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00136 200 21 531,7 18 250,5 18 998,8

4.1.3 Размещение, содержание спортивных, 
детских площадок, включая ремонт распо-
ложенных на них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных территориях

0503 60000 00137  20 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00137 200 20 717,0 22 393,2 23 311,3

4.1.4 Размещение, содержание, включая ремонт, 
ограждений декоративных, ограждений га-
зонных, полусфер, надолбов, приствольных 
решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, на-
весов, беседок, уличной мебели, урн, элемен-
тов озеленения, информационных щитов 
и стендов, планировочного устройства, за 
исключением велосипедных дорожек; 

0503 60000 00139  2 747,1 2 870,7 2 988,3



18 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

размещение покрытий, в том числе пред-
назначенных для кратковременного и 
длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных 
территориях

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00139 200 2 747,1 2 870,7 2 988,3

4.1.5 Размещение контейнерных площадок на 
внутриквартальных территориях, ре-
монт элементов благоустройства, распо-
ложенных на контейнерных площадках

0503 60000 0013А  7 300,0 5 100,9 5 310,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 0013А 200 7 300,0 5 100,9 5 310,0

4.1.6 Организация работ по компенсационному 
озеленению в отношении территорий 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, осуществляемому в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 60000 00152  2 500,0 1 481,5 1 400,1

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00152 200 2 500,0 1 481,5 1 400,1

4.1.7 Содержание, в том числе уборка, тер-
риторий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая 
расположенных на них элементов благо-
устройства), защита зеленых насаждений 
на указанных территориях

0503 60000 00153  26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00153 200 26 766,6 27 631,9 28 764,9

4.1.8 Проведение паспортизации территорий 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, включая проведение 
учета зеленых насаждений искусственно-
го происхождения и иных элементов благо-
устройства, расположенных в границах 
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

0503 60000 00155  1 800,0 50,0 50,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00155 200 1 800,0 50,0 50,0

5. Охрана окружающей среды 06   210,0 218,0 225,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

05   210,0 218,0 225,0

5.1.1 Осуществление экологического просвеще-
ния, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с тверды-
ми коммунальными отходами

0605 41000 00471  210,0 218,0 225,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0605 41000 00471 200 210,0 218,0 225,0

6. Образование 07   530,7 552,4 575,1

6.1 Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

05   208,3 216,8 225,7



19Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

6.1.1 Организация профессионального образова-
ния, дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 42800 00181  208,3 216,8 225,7

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0705 42800 00181 200 208,3 216,8 225,7

6.2 Молодежная политика 07   322,4 335,6 349,4
6.2.1 Проведение работ по военно-патриотиче-

скому воспитанию граждан на террито-
рии муниципального образования

0707 43100 00191  322,4 335,6 349,4

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0707 43100 00191 200 322,4 335,6 349,4

7. Культура, кинематография 08   15 407,6 16 039,3 16 696,9
7.1 Культура 01   15 407,6 16 039,3 16 696,9

7.1.1 Организация  и проведение местных, и уча-
стие в организации и проведении городских  
праздничных и иных зрелищных меропри-
ятий

0801 45000 00201  13 407,6 13 957,3 14 529,6

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 00201 200 13 407,6 13 957,3 14 529,6

7.1.2 Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для жителей муниципального 
образования

0801 45000 00561  2 000,0 2 082,0 2 167,3

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 00561 200 2 000,0 2 082,0 2 167,3

8. Социальная политика 10   14 712,3 15 315,8 15 943,8
8.1 Пенсионное обеспечение 01   571,3 594,7 619,1

8.1.1 Расходы по назначению, выплате, пере-
расчету пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправле-
ния, муниципальных органах муниципаль-
ных образований, а также приостановле-
нию, возобновлению, прекращению выпла-
ты пенсии за выслугу лет в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

1001 50500 00231  571,3 594,7 619,1

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1001 50500 00231 300 571,3 594,7 619,1

8.2 Социальное обеспечение населения 03   679,8 707,7 736,7
8.2.1 Расходы по назначению, выплате, пере-

расчету ежемесячной доплаты за стаж 
работы в органах местного самоуправле-
ния, муниципальных органах муниципаль-
ных образований к страховой пенсии по 
старости, страховой пенсии по инвалид-
ности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, 
на постоянной основе в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекра-
щение выплаты доплаты за стаж в соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга

1003 50500 00232  679,8 707,7 736,7



20 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 50500 00232 300 679,8 707,7 736,7

8.3 Охрана семьи и детства 04   13 461,2 14 013,4 14 588,0

8.3.1 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 5100 G0860  10 133,8 10 549,6 10 982,2

8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 51100 G0860 300 10 133,8 10 549,6 10 982,2

8.3.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 5100 G0870  3 327,4 3 463,8 3 605,8

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 51100 G0870 300 3 327,4 3 463,8 3 605,8

9. Физическая культура и спорт 11   1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1 Физическая культура 01   1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1.1 Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципально-
го образования

1101 51200 00241  1 050,0 1 093,0 1 137,8

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1101 51200 00241 200 1 050,0 1 093,0 1 137,8

10. Средства массовой информации 12   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1 Периодическая печать и издательства 02   2 497,8 2 600,2 2 706,9

10.1.1 Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 
самоуправления

1202 45700 00251  2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 00251 200 2 081,8 2 167,1 2 256,0

10.1.2 Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации

1202 45700 00252  416,0 433,1 450,9

10.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 00252 200 416,0 433,1 450,9

ИТОГО: 173 175,9 170 527,9 177 083,3



21Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

Приложение № 6 к решению Муниципального Совета  
МО Светлановское от 15.03.2022г. № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
Номер 

п/п
Наименование Раздел/

Подраз-
дел

2022 год Плановый период
2023 год 2024 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 47 486,7 48 817,9 50 814,3
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 1 549,8 1 614,6 1 681,5

1.2 Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 7 920,6 8 247,2 8 584,9

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 36 956,1 38 481,0 40 057,4

1.4 Резервные фонды 0111 208,0 216,5 225,3
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 852,2 258,6 265,2
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 532,4 554,3 577,0

2.1 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 532,4 554,3 577,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 886,0 2 874,3 2 706,5
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 596,8 621,3 646,7
3.2 Связь и информатика 0410 2 289,2 2 253,0 2 059,8
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 87 862,4 82 462,7 85 700,0

4.1 Благоустройство 0503 87 862,4 82 462,7 85 700,0
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 210,0 218,0 225,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 210,0 218,0 225,0
6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 530,7 552,4 575,1

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 208,3 216,8 225,7

6.2 Молодежная политика 0707 322,4 335,6 349,4
7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 407,6 16 039,3 16 696,9
7.1 Культура 0801 15 407,6 16 039,3 16 696,9
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 14 712,3 15 315,8 15 943,8

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 571,3 594,7 619,1
8.2 Социальное обеспечение населения 1003 679,8 707,7 736,7
8.3 Охрана семьи и детства 1004 13 461,2 14 013,4 14 588,0
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 050,0 1 093,0 1 137,8
9.1 Физическая культура 1101 1 050,0 1 093,0 1 137,8
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 497,8 2 600,2 2 706,9
10.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 497,8 2 600,2 2 706,9

                                                          Итого  173 175,9 170 527,9 177 083,3



22 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 РЕШЕНИЕ
от 15.03.2022 г. № 2

О внесении изменений в Решение Муниципального
Совета МО Светлановское от 12.08.2021 года № 57
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Светлановское в новой редакции»

На основании протеста прокуратуры Выборгского рай-
она на решение Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Светлановское от 12.08.2021 года № 57, учи-
тывая предложения Юридического комитета Администрации 
Губернатора Санкт-Петербурга от 30.11.2021 года № 15-21-
1889/21-0-0 о внесении изменений в Положение о бюджет-
ном процессе внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 
в новой редакции, Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Светлановское

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к 
Решению Муниципального Совета МО Светлановское от 
12.08.2021 года № 57 «Об утверждении Положения о бюджет-
ном процессе внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 
в новой редакции» (далее – Положение):

1.1. Статью 3 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- орган внутреннего муниципального финансового кон-
троля».

1.2. Пункт 2 статьи 4 Положения изложить в следующей 
редакции:

«2) рассматривает и утверждает местный бюджет, осу-
ществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов 
исполнения местного бюджета на своих заседаниях, рабочих 
группах, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатски-
ми запросами;».

1.3. Пункт 4 статьи 4 Положения исключить.
1.4. В пункте 1 статьи 6 Положения слова «и налоговой», 

«среднесрочного финансового плана,» исключить.
1.5. Пункты 6, 12 и 13 статьи 8 Положения исключить.
1.6. Статью 14 Положения изложить в следующей редак-

ции:
«Статья 14. Резервный фонд
В расходной части местного бюджета предусматривается 

создание резервного фонда Местной администрации. 

Размер резервного фонда Местной Администрации уста-
навливается решением о бюджете и не может превышать 3 
процента, утвержденного указанным решением общего объ-
ема расходов.

Порядок использования бюджетных ассигнований резерв-
ного фонда Местной Администрации, предусмотренных в со-
ставе местного бюджета, устанавливается Местной Админи-
страцией.»

1.7. Абзац четвертый пункта 7 статьи 15 Положения из-
ложить в следующей редакции:

«- основных направлениях бюджетной и налоговой поли-
тики Санкт-Петербурга и основных направлениях бюджетной 
политики муниципального образования;».

1.8. Статью 17 Положения изложить в следующей редак-
ции:

«Статья 17. Прогнозирование доходов бюджета
Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза 

социально-экономического развития муниципального обра-
зования, действующего на день внесения проекта решения о 
бюджете в Муниципальный Совет, а также принятого на ука-
занную дату и вступающего в силу в очередном финансовом 
году и плановом периоде законодательства о налогах и сбо-
рах и бюджетного законодательства Российской Федерации 
и законодательства Российской Федерации, законов Санкт-
Петербурга и муниципальных правовых актов Муниципаль-
ного Совета, устанавливающих неналоговые доходы бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации.»

1.9. В абзацах втором, третьем пункта 2 статьи 18 Поло-
жения после слов «в очередном финансовом году» дополнить 
словами «или в плановом периоде».

1.10. Абзацы третий, четвертый части первой статьи 22 
Положения исключить.

1.11. Абзац седьмой части первой статьи 22 изложить в 
следующей редакции:

«- распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов;». 

1.12. Абзац одиннадцатый части первой статьи 22 Поло-
жения изложить в следующей редакции:

«-верхний предел муниципального внутреннего долга и 
(или) верхний предел муниципального внешнего долга по со-
стоянию на 1 января года, следующего за очередным финан-
совым годом и каждым годом планового периода, с указанием 
в том числе верхнего предела долга по муниципальным га-
рантиям;».

1.13. Дополнить часть первую статьи 22 Положения абза-
цем следующего содержания:

«-общий объем условно утверждаемых (утвержденных) 
расходов на первый год планового периода в объеме не ме-
нее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета 



23Спецвыпуск	 №	1	(320)	март	2022

расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй 
год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего 
объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, пред-
усмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, име-
ющих целевое назначение)».

1.14. В абзаце втором статьи 24 Положения слова «и ос-
новные направления налоговой политики» исключить.

1.15. Абзац пятый статьи 24 Положения исключить.
1.16 Абзац седьмой статьи 24 Положения изложить в сле-

дующей редакции:
«-методики (проекты методик) и расчеты распределения 

межбюджетных трансфертов».
1.17 Абзац одиннадцатый Положения изложить в следу-

ющей редакции:
«- иные документы и материалы, предусмотренные бюд-

жетным законодательством;».
1.18. Дополнить статью 24 Положения абзацем двенадца-

тым следующего содержания:
«- предложенный представительным органом проект бюд-

жетной сметы представительного органа, представляемый в 
случае возникновения разногласий с финансовым органом в 
отношении указанной бюджетной сметы».

1.19. В пункте 4 статьи 27 Положения слова «Выборгско-
го района» заменить на слова «Выборгского района Санкт-
Петербурга», слово «власти» - исключить.

1.20. В пункте 4 статьи 28 Положения слово «Кассовое» 
заменить на слово «Казначейское».

1.21. Пункт 5 статьи 28 Положения изложить в следую-
щей редакции:

«Исполнение бюджета по расходам осуществляется в по-
рядке, установленном финансовым органом муниципального 
образования, с соблюдением требований Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации».

1.22. Абзац первый пункта 8 статьи 28 Положения изло-
жить в следующей редакции:

«В случае и порядке, установленных финансовым орга-
ном муниципального образования, при организации исполне-
ния бюджета по расходам могут предусматриваться утверж-
дение и доведение до главных распорядителей, распорядите-
лей и получателей бюджетных средств предельного объема 
оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде 
текущего финансового года (предельные объемы финансиро-
вания)».

1.23. Абзац второй пункта 8 статьи 28 Положения изло-
жить в следующей редакции:

«Предельные объемы финансирования устанавливаются 
в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя 
и получателя бюджетных средств помесячно или покварталь-
но либо нарастающим итогом с начала текущего финансового 
года на основе заявок на финансирование главных распоря-
дителей, распорядителей и получателей бюджетных средств».

1.24. Пункт 10 статьи 28 Положения изложить в следую-
щей редакции:

«10. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уве-
домления об их предоставлении), в том числе поступающие 
в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 на-
стоящего Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а так-
же безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 
утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на 
увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предо-
ставления указанных средств, с внесением изменений в свод-
ную бюджетную роспись без внесения изменений в решение 
о бюджете на текущий финансовый год и плановый период».

1.25. Пункты 6, 11 статьи 28 Положения исключить.
1.26. В пункте 3 статьи 29 Положения слово «Распоряже-

нием» заменить на слово «Постановлением».
1.27. Пункт 1 статьи 30 Положения изложить в следую-

щей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступле-

ний в местный бюджет и перечислений из местного бюджета 
в текущем финансовом году в целях определения прогнозного 
состояния единого счета бюджета включая временный кассо-
вый разрыв и объем временно свободных средств».

1.28. Пункт 2 статьи 30 Положения изложить в следую-
щей редакции:

«2. Финансовый орган муниципального образования 
устанавливает порядок составления и ведения кассового пла-
на, а также состав и сроки предоставления главными распоря-
дителями бюджетных средств, главными администраторами 
доходов бюджета, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых 
для составления и ведения кассового плана.»

1.29. Статью 32 Положения исключить.
1.30. Статью 33 Положения изложить в следующей редак-

ции:
«Статья 33. Бюджетная смета
1. Бюджетная смета составляется, утверждается и ведется 

в порядке, определенном главным распорядителем бюджет-
ных средств, в соответствии с общими требованиями, уста-
новленными Министерством финансов Российской Федера-
ции.

2. Утвержденные показатели бюджетной сметы должны 
соответствовать доведенным лимитам бюджетных обяза-
тельств на принятие и (или) исполнение бюджетных обяза-
тельств».

1.31. Пункты 1, 2 статьи 35 Положения изложить в следу-
ющей редакции:

«1. Главные распорядители средств местного бюджета, 
главные администраторы доходов местного бюджета, главные 
администраторы источников финансирования дефицита мест-
ного бюджета представляют бюджетную отчетность в Мест-
ную Администрацию в установленные им сроки.

2. Бюджетная отчетность муниципального образования 
составляется Местной Администрацией на основании бюд-
жетной отчетности главных распорядителей средств местного 
бюджета».

1.32. Дополнить текст Положения главой 6 следующего 
содержания:



24 	 Спецвыпуск	 №1	(320)	март	2022

«Глава 6. Муниципальный финансовый контроль».
1.33. Включить статью 38 Положения в главу 6 Положе-

ния.
1.34. Пункт 1 статьи 38 Положения изложить в следую-

щей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществля-

ется в целях обеспечения соблюдения положений правовых 
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых 
актов, обусловливающих публичные нормативные обязатель-
ства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из 
местного бюджета, а также соблюдения условий муниципаль-
ных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении 
средств из местного бюджета».

1.35. Абзац третий пункта 2 статьи 38 Положения изло-
жить в следующей редакции:

«Внутренний муниципальный финансовый контроль осу-
ществляется органом внутреннего муниципального финансо-
вого контроля в соответствии с федеральными стандартами, 
утвержденными нормативными правовыми актами Прави-
тельства Российской Федерации».

1.36. Абзац четвертый пункта 2 статьи 38 Положения из-

ложить в следующей редакции:
«Предварительный контроль осуществляется в целях 

предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в про-
цессе исполнения местного бюджета».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнаро-
дованию) на официальном сайте муниципального образова-
ния муниципального округа Светлановское и в специальном 
выпуске информационно-публицистического журнала «Со-
бытия и размышления» в течение 10 дней с момента приня-
тия. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на Главу муниципального образования, исполняющего 
полномочия председателя муниципального Совета муници-
пального образования муниципальный округ Светлановское 
Я.В. Евстафьеву.

Исполняющий полномочия 
Главы муниципального образования 

И.О. Троицкая

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 РЕШЕНИЕ
от 15.03.2022 г. № 3

О выплате компенсации депутатам МС МО Светла-
новское, осуществляющим полномочия на непостоянной 
основе за 1-й квартал 2022 г.

В соответствии со статьей 31 закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», статьей 35 Устава внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское, Положением о денеж-
ной компенсации депутатам, осуществляющим полномочия 
на непостоянной основе, утвержденным решением Муници-
пального Совета от 11.04.2012 № 09, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ: 

1. Произвести выплату денежной компенсации депу-
татам Муниципального Совета МО Светлановское 6 созыва, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 
за 1-й квартал 2022 года, в следующем размере:

1.1.  Воронкина Екатерина Алексеевна – 4575-00;
1.2.  Воюцкая Мария Игоревна – 4575-00;

1.3.  Громова Ольга Иосифовна – 4575-00;
1.4.  Демьянов Евгений Иванович – 4575-00;
1.5.  Колесников Евгений Николаевич – 4575-00;
1.6.  Маханова Наталья Юрьевна – 4575-00;
1.7.  Милехин Александр Валерьевич – 4575-00;
1.8.  Панов Виктор Петрович – 4575-00;
1.9.  Роганков Андрей Борисович – 4575-00;
1.10.  Тимец Софья Владиславовна – 4575-00;
1.11.  Троицкая Ирина Олеговна – 4575-00; 
1.12.  Шуколюков Дмитрий Александрович – 4575-00;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента при-

нятия. 
3. Контроль исполнения настоящего решения возло-

жить на Главу муниципального образования Я.В. Евстафьеву. 

Исполняющий полномочия 
Главы муниципального образования 

И.О. Троицкая

Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ТУ 78-02009 от 17.04.2017 г.
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.
Учредитель: МС МО Светлановское
Адрес учредителя и редакции: 194223, Санкт-Петербург,  
пр. Тореза, д. 35, к. 2. Тел.: (812) 552-87-18 6+№ 1 (320) март 2022

Издатель: ООО «Д’АРТ».
Адрес издателя: 195035, Санкт-Петербург,  
Химиков ул., д. 28, лит. Ц, оф. 1Н
Главный редактор: А. В. Милехин.
Отпечатано: ООО «Д’АРТ». 195035, Санкт-Петербург,  
Химиков ул., д. 28, лит. Ц, оф. 1Н 
Подписано в печать 23.03.2022. Дата выхода 23.03.2022 
Тираж: 6 экземпляров. Распространяется бесплатно.


